

PK150-05/3 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK WEER

Inhoudsopgave	art.
Begripsomschrijving weersinvloeden	1
Dekking	2
Verzekerde kosten	3
Uitsluiting natuurramp	4
Schade	5

PK150-05/3 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK WEER

Bij deze verzekeringvoorwaarden behoren de Algemene Voorwaarden PK090-05.

- 1 Begripsomschrijving weersinvloeden**

Onder weersinvloeden worden verstaan weerscondities die gepaard gaan met neerslag, danwel onweer, wind of hitte.
- 2 Dekking**
 - 2.1** Deze verzekering dekt met inachtneming van het bepaalde in art. 2.2 de financiële schade, die verzekeringnemer lijdt indien het in de polis omschreven evenement als gevolg van weersinvloeden geheel of gedeeltelijk:
 - 2.1.1** geen doorgang kan vinden;
 - 2.1.2** voortijdig beëindigd moet worden;
 - 2.1.3** opgeschort of tijdelijk onderbroken moet worden.
 - 2.2 Voorwaarden voor dekking weersinvloeden**

Voorwaarde voor dekking is dat de weersinvloeden:

 - 2.2.1** naar oordeel van verzekeringnemer of de organisator van het evenement en/of van lokale overheden een ernstige bedreiging vormen voor de veiligheid van diegenen die het evenement bijwonen en/of;
 - 2.2.2** naar oordeel van verzekeringnemer of de organisator van het evenement en/of van lokale overheden een reële kans op schade aan materiële zaken/voorzieningen vormen en/of;
 - 2.2.3** het verzekeringnemer of de organisator van het evenement onmogelijk maken om noodzakelijke maatregelen te nemen ter voortgang van het evenement vanwege:
 - gevaar voor de persoonlijke veiligheid van degenen die verantwoordelijk zijn voor de te nemen maatregelen en/of
 - fysieke onuitvoerbaarheid en/of;
 - 2.2.4** er voor zorgen dat de locatie onbereikbaar is voor 50% of meer van het totaal aantal van de deelnemers en het publiek.
 - 2.3** Indien verzekeringnemer in verband met een in art. 2.1 en 2.2 genoemde omstandigheid kosten moet maken om het evenement, als oorspronkelijk gepland, doorgang te laten vinden, zijn deze kosten, voorzover deze niet al gedekt zijn als bereddingskosten, eveneens gedekt.
- 3 Verzekerde kosten**

Verzekeraars vergoeden tot ten hoogste het op het polisblad of laatst afgegeven aanhangsel vermelde verzekerde bedrag het volgende.

 - 3.1** Indien vóór de vastgestelde aanvang van het evenement vast komt te staan dat dit geen doorgang kan vinden:
 - 3.1.1** de op het tijdstip waarop de afgelasting noodzakelijk wordt tevergeefs gemaakte en/of nog verschuldigde kosten, alsmede de kosten van afgelasting;
 - 3.1.2** de kosten verbonden aan het ongedaan maken van de reeds getroffen voorbereidingen.
 - 3.2** Indien het evenement na de aanvang, doch eerder dan op het daarvoor vastgestelde tijdstip beëindigd moet worden:

de onder art. 3.1 bedoelde kosten, voor zover deze betrekking hebben op de periode waarin het evenement geen doorgang heeft gevonden.
 - 3.3** Indien het evenement tijdelijk onderbroken moet worden of opgeschort wordt naar een later tijdstip:
 - 3.3.1** de kosten verbonden aan de onderbreking of opschorting;
 - 3.3.2** de kosten bedoeld in art. 2.3 en 3.1 over de periode dat het evenement na een tijdelijke onderbreking uiteindelijk korter heeft geduurd dan oorspronkelijk was vastgesteld;
 - 3.3.3** de extra kosten om het evenement na opschorting alsnog op een later tijdstip te laten doorgaan.
 - 3.4** Bij de berekening van de op basis van dit artikel voor vergoeding in aanmerking komende kosten worden op deze kosten de in het kader van het evenement ontvangen inkomsten in mindering gebracht.

Onder inkomsten worden o.a. verstaan recette, kaartverkoop, subsidies, donaties, advertentiegelden en sponsoring.

Op de te verrekenen inkomsten worden in mindering gebracht:

 - bedragen die als gevolg van een in art.1 genoemde omstandigheid moeten worden terugbetaald;
 - nog verschuldigde belastingen ;
 - kosten die in redelijkheid zijn toe te rekenen aan de periode waarin het evenement is

doorgegaan, tot maximaal het bedrag van die inkomsten. Voor de berekening wordt uitgegaan van de verhouding tussen de gerealiseerde belangstelling van deelnemers en/of publiek en de verwachte belangstelling voor het evenement gedurende de beoogde totale duur ervan.

4 Uitsluiting Natuurramp

Niet gedekt is schade als gevolg van weersomstandigheden, die het karakter van een natuurramp dragen of zodanige schade aan gebouwen, andere onderkomens of terreinen waarin respectievelijk waarop het evenement plaatsvindt, veroorzaakt hebben, dat het evenement geen (verdere) doorgang kan vinden. Onder natuurramp wordt verstaan een ramp veroorzaakt door de natuur, waar onder andere onder worden verstaan aardbevingen, vulkanische uitbarstingen en overstromingen.

5 Schade

5.1 Schade-aanmelding

5.1.1 Indien verzekeringnemer op de hoogte is van een gebeurtenis die voor verzekeraars tot schadevergoeding kan leiden is hij verplicht hen zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is na het moment dat tot afgelasting, voortijdige beëindiging, tijdelijke onderbreking of opschorting is besloten, op de hoogte te stellen van oorzaak en toedracht van de schade en binnen redelijke termijn alle bescheiden, zoals opgaven van reeds gemaakte kosten, respectievelijk nog verschuldigde kosten ter beschikking te stellen, opdat verzekeraars de schade kunnen beoordelen en vaststellen.

5.1.2 Verzekeringnemer dient medewerking te verlenen aan alle door verzekeraars nodig geachte maatregelen ter voorkoming en beperking van schade.

5.1.3 In aanvulling op het bepaalde in art. 5.1.1 dient verzekeringnemer binnen redelijke termijn aan verzekeraars te overleggen:

- originele facturen die verband houden met de begroting,
- expertiserapport of enig ander document dat een bewijs vormt van de omvang en oorzaak van de schade,
- een weerrapport van het hoofdstation van het KNMI en/of Meteo Consult, dat zich het dichtst bij de locatie van het evenement bevindt.

5.1.4 Ieder recht op schadevergoeding vervalt indien niet aan vorenstaande verplichtingen in geval van schade wordt voldaan, indien en voor zover hierdoor de redelijke belangen van verzekeraars zijn geschaad.

5.2 Schadebehandeling

De schade zal in onderling overleg tussen verzekeringnemer en verzekeraars en/of de benoemde expert worden vastgesteld, mede aan de hand van de door de verzekeringnemer verstrekte opgaven en inlichtingen.

5.3 Schadevergoeding

5.3.1 Uitkering zal plaatsvinden aan verzekeringnemer, tenzij anders is bepaald.

5.3.2 Verzekeraars zullen de gemaakte bereddingskosten zonedig boven het verzekerd bedrag vergoeden.